利率增加 25基准点 -103,714.06 -43,116.99

利率减少 25基准点 104,022.66 43,176.70

6.4.13.4.2 外汇风险

无。

工银瑞信金融地产行业混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 36 页 共 51 页

6.4.13.4.3 其他价格风险

其他价格风险主要为市场价格风险，市场价格风险是指基金所持金融工具的公允价值或未来

现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。本基金主要投资

于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格风险由所持有的

金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人

每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2016年 6月 30日

上年度末

2015年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 1,246,412,743.68 94.93 2,091,448,966.10 89.45

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 79,963,681.00 6.09 129,446,670.00 5.54

交易性金融资产－贵金属投

资

- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 1,326,376,424.68 101.02 2,220,895,636.10 94.99

注：1、基金的投资组合比例为：股票资产占基金资产的比例不低于 60%，债券等固定收益类资产

占基金资产的比例为 5%-40%。其中，本基金投资于金融地产行业内的股票资产占非现金基金资产

的比例不低于 80%，任何交易日日终在扣除股指期货合约需缴纳的交易保证金后，现金或者到期

日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的 5%。

2. 由于四舍五入的原因，公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1、假定本基金的业绩比较基准变化 5%，其他变量不变；

2、用期末时点比较基准浮动 5%基金资产净值相应变化来估测组合市场价格风险；

3、Beta系数是根据组合的净值数据和基准指数数据回归得出，反映了基金和基准

的相关性。

分析
相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2016年 6月

30日 ）

上年度末（ 2015年 12月

31日 ）

业绩比较基准增加 5% 94,937,841.65 119,025,749.22

工银瑞信金融地产行业混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 37 页 共 51 页

业绩比较基准减少 5% -94,937,841.65 -119,025,749.22

6.4.13.4.4 采用风险价值法管理风险

   无。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 1,246,412,743.68 89.16

 其中：股票 1,246,412,743.68 89.16

2 固定收益投资 79,963,681.00 5.72

 其中：债券 79,963,681.00 5.72

   资产支持证券 - -

3 贵金属投资 - -

4 金融衍生品投资 - -

5 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

6 银行存款和结算备付金合计 38,298,266.69 2.74

7 其他各项资产 33,209,754.23 2.38

8 合计 1,397,884,445.60 100.00

注：由于四舍五入的原因金额占基金总资产的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 51,170,238.00 3.90

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
- -

工银瑞信金融地产行业混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 38 页 共 51 页

E 建筑业 775,274.28 0.06

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
26,640,000.00 2.03

J 金融业 949,777,199.93 72.34

K 房地产业 209,240,040.28 15.94

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 8,809,991.19 0.67

 合计 1,246,412,743.68 94.93

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.2.2 报告期末按行业分类的沪港通投资股票投资组合

   无。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 000001 平安银行 15,000,000 130,500,000.00 9.94

2 600030 中信证券 8,000,000 129,840,000.00 9.89

3 601318 中国平安 3,990,000 127,839,600.00 9.74

4 601009 南京银行 13,159,820 123,570,709.80 9.41

5 002142 宁波银行 5,666,600 83,752,348.00 6.38

6 601169 北京银行 8,000,000 82,960,000.00 6.32

7 000567 海德股份 2,568,300 81,286,695.00 6.19

8 601688 华泰证券 3,700,000 70,004,000.00 5.33

9 000563 陕国投Ａ 10,000,000 54,900,000.00 4.18

10 000783 长江证券 4,599,936 53,359,257.60 4.06

工银瑞信金融地产行业混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 39 页 共 51 页

11 600622 嘉宝集团 2,958,630 40,681,162.50 3.10

12 600155 宝硕股份 2,503,393 34,396,619.82 2.62

13 002500 山西证券 2,398,000 34,291,400.00 2.61

14 000002 万  科Ａ 1,756,277 31,964,241.40 2.43

15 600340 华夏幸福 1,166,391 28,436,612.58 2.17

16 601336 新华保险 700,000 28,280,000.00 2.15

17 000732 泰禾集团 1,382,270 26,871,328.80 2.05

18 300059 东方财富 1,200,000 26,640,000.00 2.03

19 000932 华菱钢铁 4,145,726 16,375,617.70 1.25

20 601601 中国太保 599,941 16,222,404.64 1.24

21 601555 东吴证券 1,000,000 13,400,000.00 1.02

22 600784 鲁银投资 999,999 8,809,991.19 0.67

23 601611 中国核建 37,059 775,274.28 0.06

24 002797 第一创业 18,213 735,987.33 0.06

25 601127 小康股份 8,662 206,761.94 0.02

26 600705 中航资本 20,662 121,492.56 0.01

27 603131 上海沪工 1,263 76,664.10 0.01

28 300515 三德科技 1,355 63,508.85 0.00

29 002799 环球印务 1,080 47,131.20 0.00

30 002508 老板电器 107 3,934.39 0.00

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 600030 中信证券 140,450,517.93 6.01

2 000567 海德股份 83,286,976.71 3.56

3 002142 宁波银行 77,107,958.29 3.30

4 001979 招商蛇口 64,043,571.11 2.74

5 600622 嘉宝集团 58,746,674.63 2.51

6 601688 华泰证券 54,543,175.72 2.33

7 000783 长江证券 46,794,736.41 2.00

8 601009 南京银行 43,000,377.45 1.84

9 002081 金 螳 螂 39,537,170.33 1.69

10 000558 莱茵体育 39,456,238.43 1.69

工银瑞信金融地产行业混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 40 页 共 51 页

11 601318 中国平安 38,463,340.52 1.65

12 600340 华夏幸福 38,375,073.12 1.64

13 600585 海螺水泥 35,042,402.74 1.50

14 300059 东方财富 34,763,404.28 1.49

15 000631 顺发恒业 34,363,156.72 1.47

16 600266 北京城建 32,076,151.78 1.37

17 002500 山西证券 29,998,980.00 1.28

18 600240 华业资本 29,403,207.49 1.26

19 600837 海通证券 27,846,572.52 1.19

20 601336 新华保险 24,750,917.00 1.06

注：1、买入包括基金二级市场上主动的买入、新股、配股、债转股、换股及行权等获得的股票；

2、买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 000042 中洲控股 99,052,498.02 4.24

2 000563 陕国投Ａ 98,259,955.47 4.20

3 601169 北京银行 85,501,458.57 3.66

4 600016 民生银行 64,454,001.36 2.76

5 001979 招商蛇口 61,539,051.84 2.63

6 600030 中信证券 57,415,069.45 2.46

7 601988 中国银行 54,962,301.98 2.35

8 601009 南京银行 54,222,304.76 2.32

9 600837 海通证券 53,682,906.17 2.30

10 600340 华夏幸福 53,168,997.43 2.27

11 000631 顺发恒业 51,575,978.44 2.21

12 002081 金 螳 螂 47,856,765.68 2.05

13 000558 莱茵体育 46,695,242.15 2.00

14 600622 嘉宝集团 46,547,158.39 1.99

15 002285 世联行 45,824,699.81 1.96

16 600077 宋都股份 44,391,350.27 1.90

17 002500 山西证券 38,933,112.57 1.67

18 002421 达实智能 36,847,820.38 1.58

19 000001 平安银行 36,820,826.49 1.57

20 000566 海南海药 34,750,125.40 1.49

工银瑞信金融地产行业混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 41 页 共 51 页

注：1、卖出主要指二级市场上主动的卖出、换股、要约收购、发行人回购及行权等减少的股票；

2、卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 1,351,954,922.38

卖出股票收入（成交）总额 1,884,409,381.17

注：买入股票成本、卖出股票收入均按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相

关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 40,004,000.00 3.05

2 央行票据 - -

3 金融债券 39,949,000.00 3.04

 其中：政策性金融债 39,949,000.00 3.04

4 企业债券 10,681.00 0.00

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债（可交换债） - -

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 79,963,681.00 6.09

注：由于四舍五入的原因公允价值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码 债券名称 数量（张） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 160001 16附息国债

01

400,000 40,004,000.00 3.05

2 160209 16国开 09 300,000 29,949,000.00 2.28

3 150215 15国开 15 100,000 10,000,000.00 0.76

4 112190 11亚迪 02 100 10,681.00 0.00

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

   本基金本报告期末未持有资产支持证券。

工银瑞信金融地产行业混合型证券投资基金 2016 年半年度报告

第 42 页 共 51 页

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

   本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

   本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

7.10.1 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未持有股指期货投资，也无期间损益。

7.10.2 本基金投资股指期货的投资政策

本基金于报告期内没有投资股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

7.11.1 本期国债期货投资政策

本基金于报告期内没有投资国债期货。

7.11.2 报告期末本基金投资的国债期货持仓和损益明细

   本基金本报告期末未持有国债期货投资，也无期间损益。

7.11.3 本期国债期货投资评价

本基金于报告期内没有投资国债期货。

7.12 投资组合报告附注

7.12.1 本基金投资的前十名证券的发行主体本期被监管部门立案调查或在报告编制

日前一年内受到公开谴责、处罚的投资决策程序说明：

华泰证券：

违规行为：

2013 年 7 月 29 日，华泰证券威宁路营业部应客户上海朝兴置业有限公司（以下简称朝兴置

业） 的要求，与杭州恒生网络技术服务有限公司（以下简称恒生网络）共同测试 HOMS 系统接入